公司坚持以人为本，通过不断地改善员工工作环境，提升员工职业技能水平，给员工提

供成长和发展的机遇与平台，鼓励员工提升自我、实现自我，从而促进了员工与企业的共同

进步。

1、诚信守法，保障员工合法权益

公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规，依法与员工签订劳动合同，在

聘用、报酬、培训、晋升、离职或退休等方面公平对待全体员工。公司为员工足额缴纳各项

保险及住房公积金。为保障员工身体健康，公司组织员工进行一年一次的常规体检，发现问

题及时复检、就诊。

公司通过一系列行之有效的保障措施，提高了员工的生活质量，增强了企业的凝聚力和

员工的归属感。

2、保证员工职业健康

康佳集团股份有限公司 2015年年度报告全文

41

公司一方面通过安全制度的建立完善、组织相关学习、严格安全考核，从制度上客观有

效地保障了员工的切身安全和职业健康；另一方面，通过对安全知识的大力宣传，将安全意

识深入人心，使员工能够自发自觉地遵守安全规范，在保障自身职业健康和生产安全方面发

挥了积极的主观能动作用。

3、多元培训，提升员工职业技能

公司一直以来高度重视对员工的多元化培训工作。一方面，公司对常规业务和职业技能

的培训一丝不苟，严格按照国家相关规定积极执行，保证员工业务水平的跟进，通过常态化

的定期培训管理，提升员工的职业技能水平；另一方面，公司通过自主培训平台、培训讲师、

专题培训、讲座等方式，为员工提供了更加丰富多彩的培训项目，使员工能够在本职工作之

外，整体职业素养和综合素质得到有效提升。

（五）有效履行对环境的责任

公司十分关注生态环境的变化，以及自身与环境的密切关系，通过技术创新打造低碳经

济，从绿色制造到绿色产品再到绿色产业循环经济，公司希望能为保护地球生态环境贡献一

份力量。

新的一年，公司将继续积极履行各项社会责任，在不断提升企业战略管理水平、增强企

业可持续发展能力、提高企业经济效益的同时，积极回报股东、保护债权人和员工的合法权

益，诚信对待供应商和客户，服务地方经济发展，积极参与社会公益事业和生态环境保护，

在更多的领域更好的承担和履行企业的社会责任，为社会、经济、自然环境的可持续发展以

及构建社会主义和谐社会做出应有的贡献。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未

能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否 □ 不适用

康佳集团股份有限公司 2015年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 198,381,940 16.48% 198,381,940 169,080 198,551,020 396,932,960 16.48%

2、国有法人持股 198,381,940 16.48% 198,381,940 198,381,940 396,763,880 16.48%

3、其他内资持股 169,080 169,080 169,080 0.00%

境内自然人持股 169,080 169,080 169,080 0.00%

二、无限售条件股份 1,005,590,764 83.52% 1,005,590,764 -169,080 1,005,421,684 2,011,012,448 83.52%

1、人民币普通股 599,914,960 49.83% 599,914,960 599,914,960 1,199,829,920 49.83%

2、境内上市的外资股 405,675,804 33.69% 405,675,804 -169,080 405,506,724 811,182,528 33.69%

三、股份总数 1,203,972,704 100.00% 1,203,972,704 0 1,203,972,704 2,407,945,408 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、张光辉先生于 2015 年 11 月 5日正式辞去本公司监事职务，其持有本公司股份 169,080

股。截至 2015 年 12 月 31 日，其持有的 169,080 股均为有限售条件股份。

2、根据本公司 2015 年第一次临时股东大会决议，本公司于 2015 年 9 月实施了以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 10 股的方案，转增后，本公司总股本增加一倍，总股本增加至

2,407,945,408 股。

� 股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 9 月 15 日，本公司 2015 年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2015 年半年

度利润分配方案的议案》，同意以本公司总股本 1,203,972,704 股为基数，进行资本公积金

转增股本，向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 1,203,972,704 股，转增后本公司总股

本将增加至 2,407,945,408 股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

股份变动已完成过户

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

康佳集团股份有限公司 2015年年度报告全文

43

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动影响如下：

1、使 2014 年度基本每股收益由 0.0437 元变为 0.02185 元；